
 

Ente per la gestione della Riserva Naturale delle Torbiere del Sebino – Via Europa n. 5 Provaglio d’Iseo (Bs),  
tel e fax 0309823141, e - mail info@torbiere.it; www.torbieresebino.it  ; c.f. 98010480170 

 

 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 67 DEL 07.07.2018 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RIMOZIONE RIFIUTI NEL 
CANNETO IN ZONA LAMETTE – ECOVOLO SRL – CIG: Z9D24384D8  
 

IL DIRETTORE  

 
Richiamato l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 comma 2, lettera a), che prevede 

l’affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a 40.000 €, purché 
adeguatamente motivato; 
 
 Visto il regolamento di affidamenti in economia per lavori, forniture e servizi, 
approvato con deliberazione del Consiglio di Gestione n. 45 del 27 Ottobre 2014 esecutiva 
ai sensi di legge; 
 
 Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Considerato che è stata verificata la presenza di una grossa quantità di rifiuti 
nell’area delle lamette; 

 
Tenuto conto che il prossimo 14 luglio è stata organizzata in collaborazione con l’ 

Autorità di Bacino dei laghi di Iseo, Moro e Endine, il Comune di Iseo ed alcune 
Associazioni una giornata di pulizia dai rifiuti presenti; 

 
Visto il preventivo con prot. n. 757/2018 giunto alla Riserva in data 3/7/2018 prot. 

757 per la seguente prestazione: taglio canneti, pulizia spiagge e raccolta alghe tramite 
l'impiego di vostre  attrezzature,  personale e mezzi: 

 
- Tariffa utilizzo mezzo anfibio adatto a taglio canneti e raccolta alghe con operatore 
qualificato € 120,00 + IVA / ora per 4 ore di intervento da effettuare il giorno sabato 
mattina 14 luglio per un totale di n. 4 ore; 
- Viaggio a/r Sirmione € 150,00 + IVA. 
VOCI INCLUSE NELLE TARIFFE ORARIE 
- costi carburante ns mezzi e attrezzature; 
- usura ns mezzi e attrezzature; 
VOCI NON INCLUSE 
- costi di trasporto materiale di risulta dal Lago ad impianti di conferimento; 
- costi relativi allo smaltimento del vegetale prodotto; 



 

Ente per la gestione della Riserva Naturale delle Torbiere del Sebino – Via Europa n. 5 Provaglio d’Iseo (Bs),  
tel e fax 0309823141, e - mail info@torbiere.it; www.torbieresebino.it  ; c.f. 98010480170 

 

- tutto ciò non menzionato nelle tariffe orarie d'intervento e nella sezione VOCI INCLUSE 
NELLE TARIFFE ORARIE;  
 
Per un importo totale pari a € 630,00 IVA esclusa e pari quindi a € 768,60 IVA 22% 
inclusa, presentato dalla società ECOVOLO SERVICE SRL,  P.IVA e CF: 03501130987,  Via 
Garbella, 16 - 25019 – Sirmione (BS);  
 

Ritenute congrue le spese preventivate; 
 
Considerato che tale spesa trova adeguata copertura nel corrente esercizio 

finanziario al capitolo n. 142; 
 

DETERMINA 

 
1. Di affidare alla società ECOVOLO SERVICE SRL, P.IVA e CF: 03501130987, Via 

Garbella, 16 - 25019 – Sirmione  (BS) il servizio di pulizia così come descritto in 
narrativa;  
 

2. Di impegnare la cifra totale pari a € 768,60 IVA 22% inclusa al capitolo n. 142 del 
corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità;  
 

3. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 
 
 
 

 Il Direttore  
Dott. Ivan Bonfanti   

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e s.m.i. 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata sull’albo pretorio dell’ente per 15 giorni 
consecutivi. 
 

Il Direttore  
Dott. Ivan Bonfanti   

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e s.m.i. 
 

 


